ПРОТОКОЛ № 1-ДИ-01/21
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № ДИ-01/21
по продаже федерального движимого имущества, закрепленных на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия»
	г. Москва
	22 июня 2021 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее - ФГУП Издательство «Известия»).

Контактная информация: адрес: 125124, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон: (495) 620-8462, факс: (499) 257-4900.
Предмет аукциона: проведение открытого аукциона по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия».

Открытый аукцион № ДИ-01/21 проводится в соответствии с:
 -  Гражданским кодексом Российской Федерации;
 - Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;
 - Федеральным законом от 26.07.06 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

  - Постановлением Правительства РФ от 03.12.2004 № 739 «О полномочиях федеральных органов исполнительной власти по осуществлению прав собственника имущества федерального государственного унитарного предприятия»;

 - Приказом ФАС от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ ФАС
от 10.02.2010 года № 67.
 Информационное сообщение о проведении открытого аукциона опубликовано в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 190521/0025534/01) и Интернет - сайте ФГУП Издательство «Известия» www.izv-udprf.ru (реестровый номер
ДИ-01/21) 19 мая 2021 года.
Аукционная комиссия (далее – комиссия) создана приказом ФГУП Издательство «Известия» от 14 апреля 2021 года № 68.

Присутствовали:
Председатель комиссии

Л.А. Мангушева
Члены комиссии

А.М. Духовный

Д.В. Яворский

Е.А. Скалыга

А.А. Левин

И.С. Колбанов

О.В. Нуждина
На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии началось в 10.00 час (время московское) 22 июня 2021 года.
Повестка дня:

Рассмотрение поступивших заявок на участие в открытом аукционе, допуск заявителей к участию в открытом аукционе и признание их участниками открытого аукциона по продаже федерального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия».

Слушали председателя комиссии Мангушеву Л.А.
1. На открытый аукцион выставлен 1 (один) лот. Лот, выставленный на открытый аукцион, указан в Приложении к настоящему протоколу.
2. На дату окончания приема заявок на участие в открытом аукционе (21 июня 2021 года, 12.00 час.) в комиссию поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе с комплектом документов, определенным аукционной документацией. После окончания срока приема заявок, заявок на участие в открытом аукционе не поступало.

3. В процессе рассмотрения поступивших заявок комиссией произведена проверка правильности оформления заявок на участие в открытом аукционе и наличия прилагаемых к ним документов, определенных аукционной документацией. В результате проверки документов не выявлено отклонений предоставленных документов от требований, установленных законодательством РФ и аукционной документацией.

4. Заявители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, сведения о которых зафиксированы в «Журнале регистрации поступивших заявок», и решение комиссии по претендентам приведены в Таблице № 1:
Таблица № 1
	Дата

поступления

заявки
	Регистрационный

номер

заявки
	№

лота
	Наименование заявителя
	Решение

комиссии
	Результат

голосования

комиссии

Голосования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21.06.2021
	1-ДИ
	1
	ООО «РОСТРАНССЕРВИС»
	Допустить и признать участником аукциона
	Принято

единогласно

Результаты голосования:
ЗА – 7 (семь) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.
5. Комиссия приняла решения:
5.1. Признать открытый аукцион несостоявшимся по лоту, приведенному в Таблице №1 в связи с тем, что на данный лот была подана одна заявка.
Результаты голосования:
ЗА – 7 (семь) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.
5.2. В соответствии с п. 151 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заключить договор купли-продажи с участником открытого аукциона, указанным в Таблице № 1 по начальной цене договора, указанной в Приложении №1 к настоящему протоколу.
6.  Настоящий протокол составлен в 1 (одном) экземпляре и подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru и на сайте ФГУП Издательство «Известия»: www.izv-udprf.ru в разделе «Аукционы».
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Председатель комиссии

_________Л.А.Мангушева

Члены комиссии

_________А.М. Духовный

_________Д.В. Яворский

_________Е.А. Скалыга

_________А.А. Левин

_________И.С. Колбанов

_________О.В. Нуждина
3
стр. 3 из 3